

	Dossier technique et réglementaire / <i>Technical and regulatory document</i> LAURETH - 6	Janvier 2024 / <i>January 2024</i>
---	---	------------------------------------

INCI: **Laureth - 6**
N°CAS: 68439-50-9
N°EINECS/ELINCS: 932-106-6

DESCRIPTION / *DESCRIPTION* :

Alcool gras éthoxylé / *Fatty alcohol ethoxylated*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / *GUARANTEED SPECIFICATIONS* :

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / <i>METHODS</i>
Apparence visuelle à 25°C / <i>Visual appearance at 25°C</i>	liquide brumeux / <i>Hazy liquid</i>	visual
Couleur / <i>Color</i> (APHA)	≤ 50	APHA
Eau / <i>Water</i>	≤ 0.5 %	-
pH (25°C, 5% in aqueous solution)	6 - 8	-
Point de trouble / <i>Cloud point</i>	45 - 55 °C	Method D

Ces éléments seront repris sur nos BA / *these elements will be on our CoA*

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / *ADDITIONAL INFORMATION* :

Natural Indice (ISO 16128) : NI : 0 NOI : 0.43

UFI : ATS2-M043-N00R-KAHF

APPLICATIONS :

CONDITIONNEMENT STANDARD / *STANDARD PACKAGING*:

IBC 900 à 1000 kg / *900-1000 kg IBC*

Additives	Doesn't contain additives
Allergen	Doesn't contain allergen (1223/2009 – 1169/2011)
Animal Testing	This product has not been tested on animals
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	No risk of BSE
California Prop 65	<i>No data available</i>
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	This product contains CMR Dioxane max 5ppm Ethylene oxide max 5ppm
Composition	100% Laureth-6
Cosmetic	Complying with cosmetic regulation 1223/2009
Cosmos / Ecocert	This product contains synthetic derivatives – not accepted by Cosmos Can be Ecocert detergent
Danger	This product is classified as dangerous in accordance with CLP
Dioxane	Contain dioxane max 5 ppm
Ecolabel	<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	<i>No data available</i>
Food	This product is not a food grade
Genetically Modified Organisms (GMO)	Doesn't contain GMO
Inventories	<i>No data available</i>

	Dossier technique et réglementaire / <i>Technical and regulatory document</i> LAURETH - 6	Janvier 2024 / <i>January 2024</i>
---	---	------------------------------------

Geographic origin (for plant)	<i>No data available</i>
Glycol ether	Doesn't contain glycol ether
Halal	<i>No data available</i>
Heavy Metals	Doesn't contain heavy metals
HS code	34021300
Irradiation / ionization	No irradiation/ionization step
Kosher	<i>No data available</i>
Latex	Doesn't contain latex
Manufacturing location	European Union
Microbiological data	The risk of microbiological of this product is very low for the following reasons. The product is produced in closed systems, and during the production process, products are heated to a temperature above 140°C. There's very low water activity, is inhibitory to microbiological growth.
Nanomaterials	This product doesn't contain nanomaterials (commission recommendation, 2011/696 and cosmetic regulation 1223/2009)
Nutritional data	<i>No data available</i>
Origin	43% vegetal (palm tree) + 57% chemical
Pesticide	Doesn't contain pesticide
Phthalate	This product doesn't contain phthalate
Preservative	Doesn't contain preservatives (1223/2009 & 2003/15/CE)
Process	LAURYL ALCOHOL + ETHYLENE OXIDE => Polymerization => Lauryl alcohol ethoxylated
REACH	Not concerned
Residual Solvents	Doesn't contain residual solvents (CPMP/ICH/283/95)
RSPO	This product contains no certified palm. The same product with RSPO certification is available, see our reference "LAURETH-6-RSPO-MB"
Shelf Life before re-check	24 months
Substances of Very High Concern (SVHC)	This product doesn't contain SHVC
Volatiles organic compounds (VOC)	Doesn't contain VOC (2010/79/UE)

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.*